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iapg, man gennemfører Lønningslove, i 
samme Grad' forrykker man Forholdet 
mellem de fast lønnede Stillinger og de 
frie - E r h y e r v : .  i Landet. Det, der som 
Følge af disse Lønningsreformer er blevet 
det sikre for disse Erliyerv, er forøgede 
Udgifter, det mindre sikre er Midlerne til 
at forhøje deres Indkomster. Endelig 
maa jeg ogsaa bede i Opmærksomheden 
fæstet paa det Punkt i Statistisk. Tabel- 
værk, som er Stigningen i Årbejdsudgif- 
terne. Man maa I ikke overse , det bety- 
delig større Krav,; der i Landbruget 
stilles til Arbejdsredskaber og Maskiner, 
men navnlig Arbej dslønnens Stigning maa 
nødvendigvis præge den skattepligtige Ind- 
komst,, som Landbrugets Indehaver e ha\ e. 
Derfor tror: j eg, som sagt, at det er \an-. 
skeligt: ad statistisk Vej at føre Beviser for  ̂
at Indkomstansættelserne': paa Landet ere 
uforholdsmæssig lave.. 

Det ærede Medlem for Københavns 
4de 'Valgkreds:" sagde ,, i;forleden; Dag 
under Behandlingen af de indirekte 
Skattelove, .;at , man, og:, spee;ieltn. Finans- 
ministeren, ikke maatte :ga;a ; ud f r a ,  
at; Industriens Mænd vare Folk, som vilde 
snyde;: Statskassen. Finansministeren ei - 
klærede,. ,at han gik heller , ikke ud tid det, 
og; j Qg-,, ved, at det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 4de Valgkreds (Schovelm) heller 
ikke gaar ud fra, at Landbrugerne ere en 
Samfundsklasse, som vil snyde Statskassen 
ved a t  -opgive sine Indtægter for sma.a: 
Man kan ad statistisk Vej,,, ..belyse dette 
Forhold ved nogle .Tal, ;men jeg tror, at 
nian, maa have noget Kendskab til Livet 
Og Menneskene, som de virke ude paa 
Landet for ret at bedømme Forholdet. 
Der er en Ting, som man heller ikke maa 
overse netop i disse Aar med de stigende 
Ejendomspriser, og idet er den RealisatiQh, 
der sker for ældre Folks Vedkommende 
af deres Landejendomme og derefter føl- 
gende Indvandring til, Byerne, idet det og- 
saa :vil komme til at præge "A).lsættelserne, 
og AhgiYelserne paa rLandet. Jeg tillod 
mig; at hævde ved første ßehandling 홢 . og 
jeg skal ikke komme ind paa, ,-at gentage 
det nu 홢, at i det var mindst, lige saa van- 
skeligt a/t finde Formuerne, i  iByerne,, som 
det er at finde Indkomsterne paa Landet. 
Det erkendes i Statistisk Tabelværk, og 
lige; saa tydeligt som man i dette forud- 
sætter, at Indkomstansættelserne, paa Lan- 
det ere for lave, lige saa bestemt forude 
sætter man, at der i Byerne skjuler sig 
navnlig en Del store ;,)fQrlll:uer, som ikke 
blive ramte. > Og med Hensyn til det van- 
skelige i at finde Indkomster vil det samme, 

der siges om Landbruget kunne siges om 
Forretnmgsmændeiner og navnlig Industrien 
i Byerne. Der bliver sagt, at de føre Bø- 
ger, og det er .;rigtigt) jeg indrømmer, at 
det er yist lettere for f en Ha ind værker, 
en Forretningsmand paa Grundlag -af :sine 
Bøger, at gøre en rigtig Selvangivelse, end 
hvor der ikke føres ]3ø' ger,, men jeg vil 
paastaa, at :)Ligningsmændene have ikke 
lettere Adgang til at kontrolere, om denne 
Selvangivelse er :rigtig/:. end de have over- 
for Landboerne. Og vi kunne hente Op- 
lysninger ad en anden Vej. Der bliy.er 
hvert Aar offentliggjort, hvor store Beløb 
de indkomne Bøder udgøre, og det er da 
ret, oplysende synes det mig, med Hen- 
blik paa i.dett.e s lakaldte Skattesnyderi, at 
ge, at; Bøderne for . urigtig,, Selvangivelse 
fpr Københavns Vedkommende i Aar et 
1 ,910,  i  have udgjoit til, Kommunen 
5»2,981 Kr. 72 Øre;og til Staten 18 677 Ki> 
32 Øre. Dette synes mig kk e at pege i 
Retning af, at . .  e I l d n ù ;  er naaet Rig- 
tigheden eller det faktiske syncleilig nær- 
mere, j a ikke en Gang saa nær i Byerne- 
som paa Lanuet 

: Éndelig bliver der .;sagt, at denne: Af- 
tagen af:, Selvangivelsernes Tal paa Lan- 
det, nødvendigvis maa udlægges som Vid- 
nesbyrd som en for slap Ligning. En Hr. 
X, der ,:'har r e v e t  en Del Artikler i 홢Bet 
iingske.; Tidende", har, ,,,-tror jeg nok, forladt 
dette, men; jeg ved ikke, om : det ærede 
Medlem for Københavns 4de Valgkreds 
ogsaa har gjort det nu. Men ellers vil jeg 
sige, at det er min Erfaring홢 og jeg har 
med Paaligning af; :Skat.,:>t g ø r e  홢, at 
Folk; meget ofte,; ræsonnere; .som; 홢 saa: Vi 
gjorde Selvangivelse ji Fjor, vi. gjorde Selv- 
angivelse i  Forfjor, den blev -,,,kasseret vi ' 
ville ikke blive ved at have denne U lejlig- 
hed, naar de alligevel ikke ville .antage 
vor S ely angiy else Jeg, tror,: man kommer 
Sandheden nærmere ved at anlægge dette 
Ræsonnement end ved at gaa ud fra, at 
det betyder en for slap Paaligning. 

Saa kan man spørge: Ad hvilke Veje 
vil man have [det formentlige Skattesny- 
deri paa Landet afhjulpet,'!' Man.! kan der 
gaa forskellige Veje. Det socialdemokrati- 
ske Mindretal i .vil, gaa den Vej jat; afskaffe 
Skatteraaelsinstitutionén. Det tror jeg 
ikke-lader sig gøre, for det synes mig. selv- 
indlysende, at Staten maa have et Organ, 
ved hvilket den kan deltage i og kontro- 
lere Paalign ingen af saa betydelige Skatte- 
beløb, som der her er Tale QW, og denne 
Nødvendighed bliver ikke mindre, fordi yi 
nu gaa til en Forhøjelse af Indkomst- og 
Formueskatten. Man vil fra anden Side , 


